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НАУКА И ИННОВАЦИИ В ПРОМЫШЛЕННОСТИ


10.1. ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИХ, 
ПРОЕКТНО-КОНСТРУКТОРСКИХ ПОДРАЗДЕЛЕНИЙ В ОРГАНИЗАЦИЯХ,
ВЫПОЛНЯВШИХ НАУЧНЫЕ ИССЛЕДОВАНИЯ И РАЗРАБОТКИ1)
	Годы 
	Число промышленных организаций, имевших научно-исследователь-ские, проектно-конструк-торские подразделения, выполнявших научные исследования и разработки за отчетный год
	Численность персонала, выполнявшего
научные исследования и разработки 
на конец года, человек
	Объем научно-технических
работ, выполненных 
собственными силами2),
млн. руб.

	
	
	всего
	из них имеют ученую   степень
	

	
	
	
	доктора
наук
	кандидата
наук
	всего
	из них
 исследования и разработки

	2010
	238
	51807
	122
	1016
	63430,3
	34657,5

	2011
	280
	52004
	155
	1254
	106828,6
	43359,6

	2012
	274
	52071
	145
	1279
	124703,9
	55825,8

	2013
	266
	52232
	154
	1339
	154197,5
	58507,6

	2014
	275
	49358
	170
	1393
	174319,4
	67051,9

	2015
	371
	53868
	194
	1564
	219312,9
	75281,7


1) Здесь и в последующих таблицах раздела данные приводятся без субъектов малого предпринимательства.
2) Без НДС, акцизов и других аналогичных платежей.
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